Совет депутатов

муниципального образования

      Крючковский сельсовет

           Беляевского района

       Оренбургской области

                третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

              22.12.2015   № 23
                   с.Крючковка

(О внесении изменений в  решение(
Совета депутатов от 24.11.2010 №15

«О земельном налоге»

     Рассмотрев Экспертное заключение Государственно-правового Управления Аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области, руководствуясь статьей 5 части первой, статьей 397 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 5 Устава муниципального образования Крючковский сельсовет, Совет депутатов

р е ш и л:

     1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 24.11.2010 № 15 «О земельном налоге»:

     1.1. пункт 3 решения Совета депутатов изложить в новой редакции следующего содержания:

     « 3.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2011.»,
1.2. раздел 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
     «3. НАЛОГОВЫЙ ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

     Налоговым периодом признается календарный год. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»

     1.3. раздел 4  изложить в новой редакции следующего содержания:

     «4. ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА И АВАНСОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО НАЛОГУ

        Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками  в порядке и сроки, которые установлены настоящим Положением.

Налогоплательщики-физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом  не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
      В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса РФ (далее Кодекс).

Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками - организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389  Кодекса.

Уплата авансовых платежей по земельному налогу налогоплательщиками-организациями производится не позднее 5 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом (1 квартал - 5 мая, 2 квартал - 5 августа; 3 квартал - 5 ноября календарного года).

Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу  как одну четвертую соответствующей налоговой ставки установленной данным Положением процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

 Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется с учетом подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу и уплачивается в срок до 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»,
1.4. раздел 6  изложить в новой редакции следующего содержания:
     «6. НАЛОГОВАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ

     Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.

     Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»,
     1.5. в разделе 5 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Крючковский сельсовет  словосочетание «органы государственного управления» заменить словосочетанием  «органы государственной власти».

     2. Контроль и организацию исполнения настоящего решения возложить на специалиста 1 категории администрации сельсовета Федосову В.В.

     3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в муниципальной газете "Крючковский вести" и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2016.

Глава муниципального

образования                                                                                       В.В.Иващенко